it moosa. Moosa uero genuit baa
na: cuius filius raphaia genuit
elesa: de quo ortus est esel. Porro
esel sex filios habuit. his nominib;
ezricam. bocru. ismael. sarana. ob
dia. anan. Hii filij israhel.

Philistim autē pugnabant
contra isrl. Egeruntq; ui
ri isrl palestinos: et ceciderunt.
uulnerati in monte gelboe. Cūq;
philisti psequentes saul et filios
eius: pcusserunt ionathan. et
abmadab. et melchisue filios saul.
i adguatū ē. p̄hū cont saul. Inuenitq;
eū sagittarij: et uulnerauerūt iaculis.
Et dixit saul ad armigerū suū.
Euagina gladium tuum et in
terfice me: ne forte ueniant in
circumcisi isti et illudant michi.
Noluit autē armiger eius hoc
facere ei: timore p̄teritus. Arri
puit igitur saul ensē: et irru
it in eum. Quod cum uidisset
armiger eius uidelicet esse sa
ul mortuū saul. irruit etiam
ipse in gladium suū: et mortu
us est. Interijt ergo saul et tres
filij eius: et omnis domus eius
pariter concidit. Quod cum
uidissent uiri isrl qui habi
tabant in campestrib; fuge
runt: et saul ac filijs eius mor
tuis dereliquerunt. urbes su
as. et huc illucq; disp̄si sunt.
Veneruntq; philijm. et habi
tauerunt in eis. Die igitur al
tero detrahentes philistim spo
lia cesorum. inueniunt saul

et filios eius iacentes in monte
gelboe. Cumq; spoliassent eū
et amputassent caput. armisq;
nudassent. miserunt in terrā
suā ut circūferretur. et osten
deretur idolozū templis et popu
lis. Arma autē eius conseruaue
runt in fano dei sui: et caput
affixerunt in templo dagon. Hoc
cum audissent uiri iabelgalad.
om̄ia scilicet que philistim fe
cerunt sup saul: consurrexerūt
singuli uirozū fortū. et tulerūt
cadauera saul et filiozū suozū.
attuleruntq; ea in iabel. et sepe
lierunt ossa eozū subter quer
cum que erat in iabel: et ieu
nauerunt septē diebus. Mortu
us ergo saul p̄pter iniquitates
suas. eo qđ preuaricasset man
datū dñi quod precepat et n̄
custodierit illud. sed in sup etiā
p̄hitonissam consuluerit. nec
sperauerit in dño. p̄pter qđ et
interfecit eum: et transtulit
regnū eius ad dauid filiū isai.

Congregatus est igitur
omnis isrl ad dauid in ebron:
dicens. Os tuū sumus. et caro
tua. Heri quoq; et nudius tert.
cum adhuc regnaret saul: tu
eras qui educebas et introduce
bas isrl. tibi enī dixit dñs deus
tuus. tu pasces popl̄m meū isrl:
et tu eris princeps sup eum. Ve
nerunt ergo omnes maiores na
tu filiozū isrl ad regem in ebrō:
et misit dauid cum eis fedus co

ram dño. Vixeruntq; eū regem
sup isrl: iuxta sermonē dñi quē
locutus est in manu samuel. Absit
q; dauid et omnis isrl in ierlm hec
est iebus: ubi erant iebusei habi-
tatores terre. Dixeruntq; qui ha-
bitabant iebus ad dauid. Non
ingredieris huc. Porro dauid ce-
pit arcem sion: que est ciuitas da-
uid. Dixitq; Omnis qui percussit
iebuseum in primis: erit princeps
et dux. Ascendit igitur primus
ioab filius saruie: et factus est
princeps. Habitauit autē dauid
in arce: et ierico appellata est
ciuitas dauid. Edificauitq; ur-
bem in circuitu. a mello usq; ad
girū: ioab autē reliqua urbis
extruxit. Proficiebatq; dauid
uadens et crescens: et dñs exerci-
tū erat cum eo. Hi pncipes ui-
rozū fortium. dauid: qui adiu-
uerunt eum ut rex fieret. sup
omnē isrl: iuxta uerbum dñi
qđ locutus est ad isrl. et iste nu-
merus robustozū dauid. Iesba-
am filius abamoni. pncps au-
tem triginta. Iste leuauit ha-
stam suam sup trecentos: uul-
neratos una uice. Et post eum
eleazar filius patru eius aonit:
qui erat inter tres potentes. Iste
fuit cum dauid in apbes domim
quando philistinim congregati
sunt ad locum illū in prelium:
et erat ager regionis illius plenus
hordeo. fugeruntq; popl's a facie
philistinorum. hic stetit in me-

71
dio agri: et defendit eum. Cūq;
percussisset philisteos: dedit dñs
salutem magnā poplō suo. Des-
cenderunt autē tres de triginta
pncipib; ad petram in qua erat
dauid ad speluncam modollā:
quando philistinim fuerant cast-
metati in ualle raphaim. Porro
dauid erat in presidio: et statio
philistinozū in bethleem. Desi-
derauit igitur dauid: et dixit.
O si quis daret michi aquā de
cisterna bethleem que est in por-
ta. tres ergo isti p media castra
philistinozū prexerunt et hau-
serunt aquā de cisterna bethle-
em que erat in porta: et attule-
runt ad dauid ut biberet. Qui
noluit: sed magis libauit illā
dño dicens. Absit ut in cōspe-
ctu dñi mei hoc faciam: et san-
gumē uirozū istozū bibam. qā
in piculo animarū suarū attu-
lerunt michi aquā. Et ob hanc
causam: noluit bibere. Hec fece-
runt tres robustissimi. Abisai
quoq; frater ioab. ipse erat pnc-
ps trium. et ipse leuauit ha-
stam suam contra trecentos uul-
neratos. et ipse erat inter tres
nominatissimus. inter tres se-
cundos mchius. et pncps eozū:
ueruntamen usq; ad tres primos
non puenerat. Banaias filius
ioiade uiri robustissimi. q multa
opa perpetrarat de capsehel:
ipse percussit duos. arihel. moab.
et ipse descendit et interfecit

leonem in media cisterna in tem-
pore niuis. et ipse percussit virū
egyptū cuius statura erat quin-
q; cubitorū: et habebat lanceā
ut liciatoriū texentium. Descen-
dit ergo ad eum cum uirga. et ra-
puit hastam quā tenebat ma-
nu: et interfecit eum hasta sua.
hec fecit banaias filius ioiade. q̄
erat inter tres robustos nomina-
tissimus. inter triginta primus:
ueruntamen ad tres usq; non p-
uenerat: posuit autē eum da-
uid ad auriculam suam. Porro
fortissimi uiri in exercitu. asabel
frater ioab. et cleanan. filius pa-
trui eius. de bethleem. semma
arothites. helles phalonites. iras
filius accesshecutites. abiezer a-
natochites. subochai sochites. ilai
achotes. marai nechophatites.
heled filius banaa nechophati-
tes. et hai filius rebai: de gaba-
ath filiorū beniamin. Banaia
pharathonites. Viri de torrente
gaas. abial arabatites. azmoch:
bauranites. eliaba: salabonites.
Filij asom: gezonites. Ionathā
filius aga: ararites. Eliphal:
filius ur. Apher: mechurathi-
tes. Abia: phellonites. Achia
filius achar: ararites. Asrai:
carmelites. noorai: filius azbi.
iohel frater nathan. mabar. fili-
us aggarei. selech: ammonites.
noorai beroutes: armiger ioab
filij saruie. iras: iechreus. ga-
reb iechreus. urias hethcus. iza-

dab: filius ooli. Ama filius segar
rubenites p̄nceps rubenitarum.
et cum eo triginta. hanan filius
maacha. et iosaphat mathani-
tes. ozias astarothites. sema. et ia-
hibel. filij hothan arerites. iedi
bel filius samri. et ioath frater
eius thosaites. elihel. et obed. et ia-
sibel de masobia. Hi quoq; uene-
runt ad dauid in siceleg. cū ad-
huc fugeret saul filium scis: qui
erant fortissimi et egregij pugna-
tores. tendentes arcū et utraq; ma-
nu fundis saxa iacentes. et diri-
gentes sagittas. De fr̄ib; saul ex
beniamin princeps abiezer: io-
as filius amaagabathites. et iazi-
hel. et phallet filij azmoch. et ba-
rachia. et ieu anatochites. sama-
rias quoq; gabaonites. fortissimi
int̄ triginta: et sup̄ triginta: ieremias. et
iezihel. et iohannan. et zebad-
gaterothites. eluzai. et ierimuth.
et baalia. et samaria. et saphthra.
araphites. elchana. et iesia. et az-
rahel. et ioezer. et iesbaam de ca-
reim. ioalam quoq; et zabadara
filij ieroam. de gedoz. Sed et de
gaddi transfugerunt ad dauid
cum lateret in deserto uiri robu-
stissimi. et pugnatōres optimi. te-
nentes clipeū. et hastam. facies
eorū quasi facies leonis. et uelo-
ces quasi capre in montib;: ezer.
princeps. obdias scis. eliab ter-
cius. masinaa quartus. ieremi-
as quintus. hethel sextus. heliel
septimus. iohannan octauus.

helbad nouus. herimias decimus
 bachanna undecimus. hi de filiis
 gad: princeps exercitus. Nouissi-
 mus centum milibus; preerat: et ma-
 ximus mille. Isti sunt qui transi-
 erunt iordanem mense primo.
 quando inundare consuevit sup-
 ripas suas: et omnes fugerunt qui
 morabantur in uallibus; ad orienta-
 lem plagam. et ad occidentalem
 plagam. Venerunt autem et de
 beniamin et de iuda ad presidium:
 in quo morabatur dauid.
 Egressusque est dauid obuiam eis:
 et ait. Si pacifice uentis ad me
 ut auxiliamini michi: cor me-
 um iunguntur uobis. Si autem
 insidiamini michi per aduersarios
 meos. cum ego iniquitatem in ma-
 nibus meis non habeam: uideat
 deus patrum nostrorum. et iudicet.
 Spiritus uero induit abisai principem
 inter triginta: et ait. Qui sumus
 o dauid: et tecum filii isai. Pax pax
 tibi: et pax adiutoribus tuis. te e-
 nim adiuuat deus tuus. Suscepit
 ergo eos dauid: et constitu-
 it eos principes turme. Porro
 de manasse transfugerunt ad
 dauid. quando ueniebat cum phi-
 listinim ut aduersus saul pugna-
 ret. et non dimicauit cum eis. quia
 inuito consilio. remiserunt eum
 principes philistinorum dicen-
 tes. Periculo captus nostri: reuer-
 tetur ad dominum suum saul. Qua-
 do igitur reuersus est in sicleg.
 transfugerunt ad eum de manasse.

etiaz: uosabaad: uediel: uonchael: uas: uosabaz: ihehu.
 et salathi: princeps militum in ma-
 nasse. hi prebuerunt auxilium
 dauid: aduersum latrunculos.
 Omnes enim erant uiri robustissi-
 mi: et facti sunt principes in exerci-
 tu. Sed et per singulos dies uenie-
 bant ad dauid. ad auxiliandum
 ei: usque dum fieret grandis nume-
 rus principum quasi exercitus dei.
 Iste quoque est numerus principum
 qui uenerunt ad dauid cum esset
 in ebron. ut transferrent regnum
 saul ad eum iuxta uerbum domini.
 Filii iuda portantes clipeum et ha-
 stam sex milia octoginta: expe-
 dit ad prelium. De filiis simeon
 uirorum fortissimorum ad pugnan-
 dum: septem milia centum. De fili-
 is leui: quatuor milia sexcenti.
 ioiada quoque princeps de stir-
 pe aaron: et cum eo tria milia
 septingenti. Sadoch etiam puer
 egregie in dolis: et domus patris
 eius principes uiginti et duo.
 De filiis autem beniamin fratribus;
 saul: tria milia. Magna enim
 pars eorum: adhuc sequebatur
 domum saul. Porro de filiis ephra-
 im uiginti milia octingenti for-
 tissimi robore: uiri nominati
 in cognationibus suis. Et ex di-
 midia parte tribu manasse de-
 cem et octo milia: singuli per no-
 mina sua uenerunt. et consti-
 tuerunt regem dauid. De fili-
 is quoque isachar uiri eruditi qui
 nouerant singula tempora ad

precipiendum qd facere deberet
 isrl: princeps ducem. Omnis au-
 tem reliqua trib; eozu consilia se-
 quebatur. Porro de zabulon qui
 egrediebant ad preliu. et stabat
 in acie instructi armis bellicis.
 quinquaginta milia uenerut
 in auxilium n in corde duplici.
 Et de neptali pncipes mille et cu-
 ent instructi clipeo et hasta: tri-
 ginta octo milia. De dan etia
 preparati ad preliu: uiginti et
 octo milia sexcenti. Et de aser e-
 gredientes ad pugnam et in acie
 puocantes: quadraginta milia.
 Transiordanen autē de filiis ru-
 ben et de gad. et dimidia parte
 tribus manasse instructi armis
 bellicis: centu uiginti milia. Om-
 nes isti uiri bellatores et expe-
 ditu ad pugna cum corde pfecto
 uenerunt in ebron: ut consti-
 tuerunt regem dauid sup uni-
 uersum isrl. Sed et omis reliqui
 isrl uno corde erant: ut rex fie-
 ret dauid sup uniuersam isrl.
 Fueruntq; ibi apud dauid trib;
 dieb; comedentes et bibentes. pre-
 parauerunt eni eis frs eozu. Sed
 et qui iuxta illos erant usq; ad
 isachar. et zabulon. et neptalim
 afferebant panes in asinis. et ca-
 melis. et mulis. et bob; aduescen-
 dum: farina. palathasuam.
 passam. unum. oleum. boues.
 oues. arietes. ad omnē copiam.
 Gaudiu quippe erat in isrl.
 Hic autē consiliu dauid cu tri-

buniset centurionib; et uniuersis
 pncipib; et ait ad omnē cetū
 isrl. Si placet uobis. et a dno deo
 nro egredietur sermo que loquor:
 mittamus ad frs nros reliquos in
 uniuersas regiones isrl. et ad sacer-
 dotes et leuitas. qui habitant in
 suburbanis urbiu. et congregen-
 tur ad nos: et reducamus archam
 dei ad nos. Non eni requisuimus
 eam: in dieb; saul. Et respondit
 uniuersa multitudo: ut ita fieret.
 placuerat eni sermo omi populo.
 Congregauit ergo dauid cunctu
 isrl. a sior egypti usq; du ingredia-
 ris emath: ut adduceret archam
 dei de cariathiarim. Et ascendit
 dauid et omis uiri isrl ad collem
 cariathiarim. que ē in iuda: ut
 afferret inde archam dei. se-
 dens sup cherubin. ubi inuoca-
 tum est nomen eius. imposueritq;
 archam dñi sup plaustru nouu
 de domo ammadab. Ora autē
 et frs eius: minabant plaustru.
 Porro dauid et uniuersus isrl lu-
 debant corā dno omni uirtute:
 in canticis. et in citharis. et psal-
 terijs. et tympanis. et cimbalis.
 et tubis. Cum autē puenissent
 ad aream chidon: tetendit oza
 manu sua. ut sustentaret archā.
 Bos quippe lasciuens: paululu
 inclinauerat eā. Iratus est itaq;
 dñs contra ozam: et percussit eū
 eo quod tetigisset archā: et mor-
 tuus est ibi coram dno. Contri-
 statusq; dauid eo qd diuisisset

xiii.

dn̄s ozam: uocauit locū illū di-
uisio ozam usq; in presentē diē.
et timuit dn̄m tunc temporis di-
cens. Quomodo possum ad me
introducere archam dn̄i: et ob
eam causam non eam adduxit
ad se hoc est in ciuitatē dauid:
sed auertit in domū obechedō
gebei.

Mansit ergo archa dei in domo
obechedom trib; mensib; et
benedixit dn̄s domui eius. et
om̄ib; que habebat. Misit quoq;
n̄ rex tyri nuntios ad dauid: et li-
gna cedrina. et artifices parietū
lignozūq; ut edificarent ei do-
mum. Cognouitq; dauid quod
confirmasset eum dn̄s in regē
sup isrl̄: et subleuatū est regnū
eius sup popl̄m eius isrl̄. Ace-
pit quoq; dauid alias uxores
in ierlm̄ genuitq; filios ac filias.
Et hec nomina eozū qui nati
sunt ei in ierlm̄. Saminu. et so-
bab. nathan. et salomon. ieber.
et elisu. et eli. et eliphalet. no-
ga quoq; et anapheg. et iaphie.
ehisama. et baliada. et eliphelech.
Audientes autē philistim qđ
unctus esset dauid in regē sup
uniuersum isrl̄: ascenderunt
om̄s ut quererent eū. Quod cū
audisset dauid: egressus est ob-
uiam eis. Pozro philistim dif-
fusi sunt: in ualle iaphaim.
Consultuq; dauid dn̄m: dicens.
Si ascendā ad philisteos. et si tra-
des eos in manum meā: Dixit

ei dn̄s. Ascende: et tradam eos in
manum tuā. Cumq; ascendisset
illi in baalpharasim: percussit eos
ibi dauid et dixit. diuisit d̄s mi-
nicos meos p̄ manū meā: sicut
diuidunt̄ aque. Et iccirco uoca-
tum est nomen loci illius: baal-
pharasim. Dereliquerunt ibi de-
os suos: quos dauid exuri iussit.
Alia etiam uice philistim irue-
runt: et diffusi sunt in uallem.
Consultuq; rursum dauid dn̄m:
et dixit ei deus. Non ascendes post
eos recede ab eis: et uenies contra
illos exaduerso p̄torū. Cumq;
audieris sonitū gradientis. in ca-
cumine p̄torū: tunc egredieris
ad bellum. Egressus est enī deus
ante te: ut p̄cuiat castra phili-
stim.

Fecit ergo dauid sicut prece-
perat ei deus: et percussit ca-
stra philistinorū de gabaon us-
q; gazara. Diuulgatumq; est
nomen dauid in uniuersis regi-
onib;: et dn̄s dedit pauorē eius
sup omnes gentes. Fecit quoq;
sibi domos in ciuitate dauid:
et edificauit locū arche dei: te-
tenditq; ei tabernaculum. Tūc
dixit dauid. Illicitū est ut a q̄-
cumq; portet̄ archa dei: nisi a
leuitis quos elegit dn̄s ad por-
tandū eam. et ad ministrandū
sibi usq; in eternum. Congre-
gauitq; uniuersum isrl̄ in ihe-
rusalem: ut afferretur archa
dei in locum suū. quē prepara-

uerat ei. necn̄ et filios aaron. et
leuitas. De filiis caath: uriel p̄n-
ceps fuit: et fr̄s eius ducenti ui-
ginti. De filiis merari asaia p̄n-
ceps: et fr̄s eius ducenti triginta.
De filiis gersom: iohel p̄nceps et
fr̄s eius centi uiginti. De filiis
elisaphan semeia p̄nceps: et fr̄s
eius ducenti. De filiis ebron: eli-
el p̄nceps. et fr̄s eius octoginta.
De filiis ozibel aminadab p̄n-
ceps: et fr̄s eius centi duodecim.
Vocauitq; dauid sadoch et abia-
thar sacerdotes. et leuitas. uriel.
asaia. iohel. semeiam. eliel. et a-
minadab: et dixit ad eos. Vos q̄
estis p̄ncipes familiarū leuitica-
rū. sc̄ificamini cū fr̄ib; ur̄is et
afferte archam dñi dei isrl̄ ad
locū qui ei preparatus est: ne
ut a p̄ncipio quia non eratis
presentes percussit nos dñs. sic et
nunc fiat illicitū quid nobis
agentib; Sc̄ificati sunt ergo sa-
cerdotes et leuite ut portaretur
archa dñi dei isrl̄. et tulerunt
filij leui archam dei sicut pre-
ceperat moyses iuxta uerbū
dñi. ueneris suis in uectib; Di-
xitq; dauid p̄ncipib; leuitarū:
ut constituerent de fr̄ib; suis
cantores in organis musicorū.
nablis uidelicet et liris. et cim-
balis. ut resonaret in excelsum
sonitus leticie. Constitueruntq;
leuitas. heman filiū iohel. et
fr̄ib; eius asaph filiū barachie.
De filiis uero merari fr̄ib; eorū

ethan filiū casaię: et cum eis fr̄s
eorū. in sc̄do ordine zachariam.
et ben. et iaziel. et semiramoth.
et iahibel. et aneliab. et banaiā.
et maasiam. et mathathia. et eli-
phalu. et macenia. et obededom.
et ichibel ianitores. Porro canto-
res: eman. asaph. ethan. in cim-
balis. enes concrepantes. zacha-
rias autē et oziel. et semiramoth.
et iaichel. et ani. et eliab. et ma-
asias. et banaias. in nablis archa-
na cantabant. Porro matharias
et eliphalu. et macenias. et obe-
dedom. et iehel. et ozaziu. in
cýtharis pro octaua canebant:
et simkion. Chonemias autem
p̄nceps leuitarū p̄phetie preerat:
et ad precinendam melodiā. erat
quippe ualde sapiens. Et bachi-
as. et dchana: ianitores arche.
Porro sebenias. et iosaphat et
nathanael. et amasai. et zacha-
rias. et banaias. eliezer. sacerdo-
tes. clangebant tubis corā archa
dñi. et obededom. et achimaas
erant ianitores arche. Igitur da-
uid. et om̄s maiores natu isrl̄.
et tribuni. ierunt ad deportan-
dam archam federis dñi. de do-
mo obededom: cū leticia. Cūq;
adiuuisset d̄s leuitas qui porta-
bant archam federis dñi: im-
molabant septem tauri. et sep-
tem arietes. Porro dauid erat
indutus stola bissina: et uniuersi
leuite qui portabant archam.
cantoresq; et chonemias princeps

propheteꝝ inter cantores. Dauid au-
tē inducus erat ephod lineo: uni-
uersusq; isrl̄ deducebant archā
federis dñi in iubilo et sonitu bu-
cinę et tubis. et cymbalis. et nabli.
et citharis concrepantes. Cumq;
puemisset archa federis dñi usq;
ad ciuitatē dauid: michol filia
saul p̄spiciens p̄ fenestram uidit
regem dauid saltantē atq; luden-
tem. et despexit eum in corde suo.

Attulerunt igitur archam dei.
et constituerunt eam in medio
tabernaculi qđ tetenderat ei da-
uid: et obtulerunt holocausta
et pacifica corā dño. Cumq; cō-
plexset dauid offerens holocau-
sta et pacifica: benedixit popu-
lum in nomine dñi. et diuisit
uniuersis p̄ singulos auro usq;
ad mulierem tortā panis. et par-
tē assę carnis bubulę. et frixam
oleo simillam. Constituitq; corā
archa dñi de leuitis qui ministr-
rent. et recordarent̄ opum eius.
et glorificarent atq; laudarent
dñm dñm isrl̄: asaph p̄ncipem.
et scđm eius zachariam. Porro
iaiel. et semiramoth. et ichibel.
et mathathia. et eliab. et bana-
iam. et obededom. et ichibel.
sup̄ organa psalterij. et liras:
asaph autē ut cymbalis p̄sona-
ret. banaiam uero et azichel
sacerdotes. ut canerent tuba in-
giter corā archa federis dñi.

In illo die fecit dauid principem
ad confitendū dño asaph: et fr̄s

eius. Confitemini dño: inuoca-
te nomen eius. Notas facite in
poplis admirationes eius. Cā-
tate ei et psallite ei: narrate om-
nia mirabilia eius. laudate no-
men scđm eius. Letetur cor que-
rentiū dñm. Querite dño et
uirtutē eius: querite faciem
eius semp. Recordamini mira-
biliū eius que fecit: signorū
illius. et iudiciorū oris ei: sem̄
isrl̄ serui eius. filij iacob electi
eius. Ipse dñs d̄s noster. in uni-
uersa terra iudicia eius. Recor-
damini in sempiternū pacti ei.
sermonis quē precepit in mille
generationes: quē pepigit cū
abraham et iuramenti illi cū
isaac: et constituit illud iacob
in preceptū. et isrl̄ in pactum
sempiternū. dicens. tibi dabo
terram chanaan funiculū he-
reditatis uirę. cum essent pau-
ci numero parui. et coloni ei.
Et transierunt de gente in gē-
tem: et de regno ad popl̄m alte-
rum. Non dimisit quenquā
calumniari eos: sed increpa-
uit p̄ eis reges. Nolite tangere
x̄pos meos: et in p̄phis meis no-
lite malignari. Canite dño
omnis terra. annuntiate ex die
in diem salutare eius. narrate
in gentib; gl̄iam eius. in cun-
ctis poplis mirabilia eius. qđ
magnus dñs et laudabilis in-
mis. et horribilis sup̄ omnes de-
os. Om̄s enim dij populorum

idola: dñs autē celos fecit. Con-
fessio et magnificentia coram
illo: fortitudo et gaudiū in lo-
co eius. Afferte dñe familie po-
pulozum. afferte dño gl̄iam et
imprum. date gl̄iam nomini
eius. leuate sacrificiū. et ueni-
te in conspectu eius. et orate do-
minū in decore sc̄o. Commoue-
atur a facie illius omnis terra.
Ipsē enī fundauit: orbē immo-
bilem. Letentur celi et exultet
terra: et dicant in nationibus
dñs regnabit: tonet mare et
plenitudo eius. exultent agri
et omnia que in eis sunt. Tūc
laudabunt ligna saltus corā
dño: quia uenit iudicare ter-
ram. Confitemini dño qm̄ bo-
nus: qm̄ in sc̄m̄ misericordia eius.
et dicite salua nos d̄s saluator
noster. et congrega nos. et erue
de genib; ut confiteamur no-
mini tuo. et exultemus in car-
minib; tuis. Benedictus dñs d̄s
noster ab eterno usq; in eternū:
et dicat omnis popl̄s amen et
ymnū deo. Dereliquit itaq; ibi
coram archa federis dñi asaph
et fr̄s eius. ut iustarent in cō-
spectu arche iugiter p̄ singu-
los dies. et uices suas. Porro o-
bededom et fr̄s eius sexaginta
octo. et obededom filium idi-
thum et osa: constituit ianito-
res. Sadoe autē sacerdotē. et fr̄s
illius sacerdotes corā tabernacu-
lo dñi. in excelso quod erat in

gabaon: ut offerrent holocausta
dño sup̄ altare holocaustomat̄
iugiter mane et uespe. iuxta om-
nia que scripta sunt in lege dñi.
quā precepit israheli. Et post
eum eman. et idithū. et reliqs
electos unūquenq; uocabulo suo.
ad confitendū dño qm̄ in eternū
misericordia eius. eman quoq; et idi-
thun canentes tuba. et quaten-
tes cimbala. et omnia musicorū
organa ad canendū deo. Filios au-
tem idithū: fecit esse portarios.
Reuersusq; est omnis popl̄s in
domū suam et dauid: ut benedi-
ceret etiam domui suę. xvii.

Cum autē habitaret dauid in
domo sua: dixit ad nathan pro-
phetam. Ecce ego habito in domo
cedrina: archa autē federis dñi
sub pellib; est. Et ait nathan ad
dauid. Omnia que in corde tuo
sunt fac. Deus enim tecū est.
Igitur nocte illa factus est sermo
dñi ad nathan dicens. Vade et
loqueris dauid serui o meo. hec
dicit dñs. Non edificabis tu mi-
chi domū ad habitandū. neq;
enī mansi in domo ex eo tempo-
re quo eduxi isrl̄ usq; ad hanc
diem: sed sui semp̄ mutant loca
tabernaculi. et in tentoriis ma-
nens cum omni isrl̄. Nunquid lo-
cutus sum saltē uni iudicium.
isrl̄ quib; preceperā. ut pasce-
rent popl̄m meū et dixi. quare
non edificasti michi domū cedri-
nam: Nunc itaq; sic loqueris

ad seruum meū dauid. Hec dicit
 dñs d̄s exercitū. Ego tuli te cū
 in pascuis sequereris gregē. ut
 esses dux popli mei isrl̄. et fui te
 cum quocūq; prexisti. et interfe
 ci omnes inimicos tuos coram te.
 Feci q; tibi nomen quasi unū ma
 gnozū qui celebrabant in terra.
 et dedi locum poplō meo isrl̄.
 Plantabitur et habitabit in eo. et
 ultra non commouebitur: nec fi
 lij iniquitatis atterent eos sicut
 a principio. ex dieb; quib; dedi iu
 dices poplō meo isrl̄. et humilia
 ui uniuersos inimicos tuos. Annū
 tio tibi ergo: quod edificaturus
 sit domū tibi dñs. Cumq; imple
 ueris dies tuos ut uadas ad patres
 tuos: suscitabo semen tuū post
 te. qđ erit de filijs tuis. et stabili
 am regnū eius. Ipse edificauit
 michi domū: et firmabo solium
 eius usq; in eternū. Ego ero ei in
 patrem. et ipse erit michi in fili
 um. et misericordiam meā non aufe
 ram ab eo. sicut abstuli ab eo qui
 ante te fuit. et statuam eum in
 domo mea. et regno meo usq;
 in sempiternū. Iuxta omnia uer
 ba hec et iuxta uniuersam uisi
 onē istam: sic locutus est nathā
 ad dauid. Cumq; uenisset rex
 dauid et sedisset corā dño: dixit.
 Quis ego sum dñe d̄s. et domus
 mea. ut prestares michi talia:
 Sed et hoc parū uisum est in con
 spectu tuo: ideo locutus es sup
 domū serui tui. etiam in futū

rum: et fecisti me spectabile sup
 omnes homines. Dñe deus m̄s
 quid ultra addere potest dauid
 cum ita glorificaueris seruum
 tuum. et cognoueris eū: Dñe
 ppter famulum tuū iuxta cor
 tuū fecisti omnē magnificentiā
 hanc: et nota esse uoluisti uni
 uersa magnalia. Dñe non est si
 milibi tui. et non est alius d̄s abs
 q; te: ex omib; quos audiuim̄
 aurib; nr̄is. Quis enī est alius
 ut popl̄s tuus isrl̄. gens una in
 terra ad quā prexit deus. ut li
 beraret et faceret poplū sibi. et
 magnitudine sua atq; terrorib;
 eiceret nationes a facie eius. quē
 de egyp̄to liberarat: et posuisti
 poplū tuū isrl̄ tibi in poplū us
 q; in eternum: et tu dñe factus
 es deus eius. Nunc igitur dñe
 sermo quē locutus es famulo
 tuo. et sup domū eius. confir
 metur imppetuū. et fac sicut
 locutus es: p̄maneatq; et ma
 gnificetur nomen tuū in sem
 p̄ternū. et dicatur dñs exerci
 tuū deus isrl̄. et domus dauid
 serui eius p̄manens corā eo. Cū
 enī dñe deus meus reuelasti re
 uelasti auriculam serui tui. ut
 edificares ei domū: et iccirco
 inuenit seruus tuus fiduciam
 ut ora corā te. Nunc ergo dñe
 tu es d̄s. et locutus es ad seruū
 tuū tanta beneficia: et cepisti
 benedicere domui serui tui. ut
 sit semp coram te. te enī dñe be

nedicente: benedicta erit imper-
 petuum. Factum est autē post
 hec ut pcuteret dauid philisti-
 im et humiliaret eos. et tolleret
 geth. et filias eius de manu phi-
 listim: pcuteretq; moab. et fie-
 rent moabite. serui dauid. of-
 ferentes ei munera. Eo tempore
 pcutit dauid etiā adadezer re-
 gem suba regionis emath: quā
 do prexit ut dilataret impiū
 suum usq; ad flumen euphra-
 ten. Cepit ergo dauid mille q̄-
 dringal eius. et septē milia equi-
 tum. et uiginti milia uirozum
 peditū: subneruauitq; omnes
 equos curruū. exceptis centū
 quadragis quas reseruauit sibi.
 Superuenit autē et syrus damas-
 cenus: ut auxiliū preberet ada-
 dezer regi suba. Sed et huius p-
 cussit dauid uiginti duo mi-
 lia uirozū: et posuit milites
 in damasco. ut syria quoq; ser-
 uiret sibi. et offerret munera.
 adiuuitq; eū dñs in cunctis ad-
 que prexerat. Tulit quoq; da-
 uid pharetras aurtas. quas ha-
 buerant serui adadezer. et at-
 tulit eas in ierlm: necn̄ de te-
 bath et chun urbib; adadezer.
 erit plurimū. de quo fecit sa-
 lomon mare eneam. et colum-
 nas. et uasa enea. Quod cū au-
 dissez thou rex emath pcutis-
 se uidelicet dauid omnē exer-
 citum adadezer regis suba:
 misit ad uram filium suū ad

regem dauid ut postularet ab eo
 pacem. et congratularet ei. eo qđ
 expugnasset et pcutisset adade-
 zer: aduersarius quippe thou e-
 rat adadezer. Sed et omnia uasa
 aurea et argentea. et enea con-
 secrauit rex dauid dño cum ar-
 gento et auro. qđ tulerat rex ex
 uniuersis gentib;: tam de idumea
 et moab. et filiis amon. quā de
 philistim et amalech. Absai ū
 filius saruē. pcutit edom in ual-
 le salinarum decem et octo mi-
 lia: et constituit in edom presi-
 dium. ut seruiret idumea dauid.
 Saluauitq; dñs dauid: in cunctis
 ad que prexerat. Regnauit q̄
 dauid sup uniuersū isrl: et faci-
 ebat iudiciū atq; iusticiā cuncto
 poplō suo. Porro ioab filius sar-
 uē erat sup exercitū: et iosaphat
 filius abihud a commentarijs.
 Sadoch autē filius achitob. et a-
 bimelech filius abiathar sacer-
 dotes: et fusa scriba. Banaias
 uero filius ioiada: sup legiones
 cherethi. et phelethi. Porro filij
 dauid: primi ad manū regis.
 Accidit autē ut moreretur na-
 as rex filiozū ammon: et regna-
 ret anon filius eius p eo. Dixitq;
 dauid. Faciam misericordiam cū anon
 filio naas. prestabit enim pater
 eius michi grām. Misitq; dauid
 nuntios ad consolandū eū: post
 mortē patris sui. Qui cū uenis-
 sent in terrā filiozū ammon.
 ut consolarentur anon: dixerunt

principes filiorum ammon ad anon.
 Tu forsitan putas quod dauid hono-
 ris causa in patrem tuum miserit qui
 consolarentur te: nec amadu-
 erunt quod ut explorent et inuestigent
 et scrutentur terram tuam. uenerunt
 ad te serui eius. Igitur anon pue-
 ros dauid decalcauit et rasit:
 et precidit tunicas eorum. a natis
 usque ad pedes. et dimisit eos. Qui
 cum abissent. et hoc mandasset
 ad dauid: misit in occursum eo-
 rum grandem enim contumeliam
 sustinuerant: et precepit ut ma-
 nerent in iericho. donec cresce-
 ret barba eorum. et tunc reuer-
 tentur. Uidentes autem filii ammon
 quod iniuriam fecissent dauid tam-
 anon quam reliquus populus: misit
 mille talenta argenti. ut con-
 ducerent sibi de mesopotamia
 et siriamacha. et de soba currus
 et equites. conduxeruntque tri-
 ginta duo milia curruum. et
 regem macha cum populo eius.
 Qui cum uenissent: castrame-
 tati sunt in regione medaba. Fi-
 lii quoque ammon: congregati
 de urbibus suis: uenerunt ad bel-
 lum. Quod cum audisset dauid:
 misit ioab et omnem exercitum
 uirorum fortium. Egressique filii
 amon direxerunt aciem iuxta
 portam ciuitatis: reges autem qui
 ad auxilium uenerant separati
 in agro steterunt.

Igitur ioab intelligens bellum
 ex aduerso et post tergum contra

se fieri. elegit uiros fortissimos
 de uniuerso israhel: et prexit con-
 tra sirum. reliquam autem populi
 partem dedit sub manu abisai
 fratris sui. et prexerunt contra
 filios ammon. Dixitque: Si uice-
 rit me sirus auxilio eris michi:
 si autem superauerint te filii am-
 mon ero tibi in presidium. Con-
 fortare et agamus uiriliter pro
 populo nostro et urbibus dei nostri:
 dominus autem quod in conspectu suo
 bonum est faciat. Perrexit ergo
 ioab et populus qui cum eo erat con-
 tra sirum ad prelium: et fuga-
 uit eos. Porro filii ammon uide-
 tes quod fugisset syrus: ipsi quoque
 fugerunt abisai fratrem eius. et
 ingressi sunt ciuitatem. Reuer-
 susque est etiam ioab in ierusalem. Vi-
 dens autem syrus quod cecidisset co-
 ram israhel: misit nuntios et ad-
 duxit sirum qui erat transflu-
 uium. Sophat autem princeps mi-
 licie addadezer: erat dux eorum.
 Quod cum nuntiatum esset dauid:
 congregauit uniuersum israhel et
 transiit iordanem. irruitque in
 eos: et direxit ex aduerso aciem
 illis contra pugnantibus. Fugit
 autem sirus israhel: et interfecit da-
 uid de siris septem milia curru-
 um. et quadraginta milia pe-
 ditum. et sophat exercitus prin-
 cipem. Uidentes autem serui ada-
 dezer se ab israhel esse superatos. cum
 fugerunt ad dauid et seruerunt
 ei. noluntque ultra siria auxilium

xix.

prebere filiis ammon. xx.

Factum est autem post anni circulum eo tempore quo solent reges ad bella pcedere: congregavit ioab exercitum et robur militie. et vastavit terram filiorum ammon: prexitque et obsedit rabba. Porro dauid manebat in ierlm: quando ioab percussit raba: et destruxit eam. Tulit autem dauid coronam melcom de capite eius: et inuenit in ea auripondo talentum. et preciosissimas gemmas. fecitque inde sibi diadema. manubias quoque urbis plurimas tulit. Populum autem qui erat in ea eduxit. et fecit super eos tribulas et trahas. et ferrata carpenta transire: ita ut difficerentur et contererentur. Sic fecit dauid cum ceteris filiorum ammon: et reuersus est cum omni populo suo in ierlm.

Post hec incitum est bellum in gazer aduersum philisteos: in quo percussit subbochai usathel. saphai de genere raphaim et humiliavit eos. Aliud quoque bellum gestum est aduersum philisteos: in quo percussit adeodatus filius saltus elemias fratrem goliath gethei. cuius haste lignorum erat quasi liciatorum texentium. Sed et aliud bellum accidit in geth: in quo fuit homo longissimus habens digitos senos. id est si-

mul viginti quatuor. qui et ipse fuerat de rapha stirpe generatus. Hic blasphemauit isrl: et percussit eum ionatha filium samaa fratris dauid. Hi sunt filii rapha in geth: qui ceciderunt in manu dauid et seruatorum eius. Consurrexit autem sachan contra isrl: et incitauit dauid ut numeraret isrl.

Dixitque dauid ad ioab: et ad principes populi. Ite et numerate isrl. aber sabee usque dan: et afferite michi numerum ut sciam. Responditque ioab. Augeat dominus populum suum centuplum quantum sunt. Nonne domine mi rex omnes serui tui sunt: Quare hoc querit dominus meus. quod in peccatum reputetur isrl: Sed sermo regis magis preualuit: Egressusque est ioab. et circumiit uniuersum isrl et reuersus est in ierlm: deditque dauid numerum eorum quos circumerat. et inuentus est omnis isrl numerus mille milia. et centum milia uiuorum educentium gladium. De iuda autem: trescenta septuaginta milia uiuorum. bellatorum. Nam leui et beniamin non numerauit: eo quod inuitus exsequeret regis imperium. Displicuit autem deo quod iusserat: et percussit isrl. Dixitque dauid: ad dominum. Peccaui nimis: ut hoc facerem. Obsecro aufer impietatem serui tui: quia insipienter egi. Et locutus est dominus ad gad uidentem dauid: dicens.

Glade et loquere ad dauid: et
 dic ei. hec dicit dñs. Trium tibi
 optionē do: unum qđ uolueris
 elige ut faciam tibi. Cumq; ue
 nisset gad ad dauid: dixit ei.
 hec dicit dñs. Elige qđ uolue
 ris. aut septē annis pestilentia
 famis. aut trib; mensib; fuge
 re te hostes tuos. et gladiū eorū
 non posse euadere: aut tribus
 dieb; gladiū dñi. et mortē uer
 sari in terra. et anglin dñi inter
 ficere in uniuersis finib; isrl̄.
 Nunc igitur uide: qđ responde
 am ei qui misit me. Et dixit
 dauid ad gad. Ex omni parte me
 angustie premunt: sed melius
 michi est. ut incidam in manū
 dñi. quia multe sunt misera
 ones eius. quā in manus homi
 nū. Misit ergo dñs pestilentia
 in isrl̄: et ceciderunt de isrl̄
 septuaginta milia uirorū. Mi
 sitq; anglin in ierlm̄: ut pcuter
 et eam. Cumq; pcuteretur ui
 dit dñs et misertus est sup mag
 nitudinē mali. et impauit an
 gelo qui pcutiebat. sufficit: iā
 cesset manus tua. Porro angls
 dñi stabat iuxta aream ornā
 iebusei. Leuansq; dauid oculos
 suos. uidit anglin dñi stantem
 inter celum et terram. et eua
 ginatum gladium in manu
 eius. et uersum contra ierlm̄:
 et ceciderunt tam ipse quā ma
 iores natu uestri cilijs pni in
 terram. Dixitq; dauid ad dñm. Nōne

ego sum qui iussi ut numerare
 tur popls: Ego qui peccatur: ego
 qui malū feci. iste grex quid com
 meruit: Dñe d's meus uertat
 obsecro manus tua in me. et in
 domū patris mei. popls autem
 tuus non pcutiatur. Angelus
 autē dñi precepit gad ut dice
 ret dauid ut ascenderet: extru
 eretq; altare dño deo in area or
 nam iebusei. Ascendit ergo da
 uid iuxta sermonem gad: quē
 locutus fuerat ex sermone dñi.
 Porro ornā cum suspexisset
 et uidisset anglin. quatuorq;
 filij eius cum eo: absconderunt
 se. Nam eo tempore: terebat in
 area triticum.

Igitur cum ueniret dauid ad or
 nā. conspexit eum ornā: et
 pcessit ei obuiam de area. et ad
 orauit eū pnius in terra. Dixitq;
 ei dauid. Da michi locum aree
 tue. ut edificem in ea altare dñi:
 ita ut quantū ualeat argenti
 accipias. et cesset plaga a poplō.
 Dixit autē ornā ad dauid. Sol
 le: et faciat dñs meus rex quod
 cumq; ei placet. Sed et boues do
 mi holocaustum: et tribulas
 in ligna. et triticum in sacri
 ficiū. omnia libens prebeo.
 Dixitq; ei rex dauid. Nequaquā
 ita fiet: sed argentū dabo quan
 tū ualeat. Neq; enī tibi auferre
 debeo: et sic offerre dño holoca
 uista gratuita. Dedit ergo dauid
 ornā pro loco siclos auri iustissi

uni ponderis sexcentos. et edifica-
 uit ibi altare dño. optulitq; ho-
 locausta et pacifica. et inuoca-
 uit dñm. et exaudiuit eum in
 igne de celo. sup altare holo-
 causti. Precepitq; dñs angelo:
 et conuertit gladiū suū in ua-
 gina. Proctus ergo dauid ui-
 dens qđ exaudisset eum dñs in
 area ornā iebusei: immolauit
 ibi uictimas. Tabernaculū au-
 tem dñi quod fecerat moyses
 in deserto. et altare holocausto-
 rum. ea tempestate erat in ex-
 cello gabaon: et non preualuit
 dauid ire ad altare. ut ibi obse-
 craret dñm. Nimio enī fuerat ti-
 more pteritus: uidens gladi-
 um angli dñi. Dixitq; dauid.
 Hec est domus dei: et hoc alta-
 re in holocaustum isrl. Et pre-
 cepit ut congregarent omnes
 pselti de terra isrl: et constitu-
 it ex eis latomos ad cedendos
 lapides et poliandos: ut edifi-
 caretur domus dñi. Ferrum
 quoq; plurimū ad clauosia-
 nuarum. et ad commissuras. at-
 q; iuncturas. preparauit da-
 uid: et erit pondus innumera-
 bile. Ligna quoq; cedrina nō
 poterant estimari: que sido-
 ni et tiri deportauerant ad
 dauid. Et dixit dauid. Salo-
 mon filius meus puer paruu-
 lus est: et delicatus. Domus
 autē quā edificare uolo dño
 talis esse debet: ut in cunctis

regionib; nominetur. Preparabo
 ergo ei necessaria. Et ob hanc cau-
 sam ante mortē suā omnes pre-
 parauit impensas: uocauitq; sa-
 lomon filium suum. et precepit ei
 ut edificaret domū dño deo isrl.
 Dixitq; dauid ad salomonē. Fili-
 mi uoluntatis meę fuit ut edifi-
 carem domū nomini dñi dei mei:
 sed factus est ad me sermo dñi di-
 cens. Multū sanguinē effudisti.
 et plurima bellaisti. non poteris
 edificare domum nomini meo.
 tanto effuso sanguine corā me.
 Filius qui nasceatur tibi erit uir qe-
 tissimus faciam enī eū requiesce-
 re ab omib; inimicis suis pccui-
 tum. et ob hanc causam pacifi-
 cus uocabitur. et pacem et otū
 dabo in isrl cunctis dieb; eius.
 Ipse edificabit domū nomini meo.
 et ipse erit michi in filiū. et ego
 ero ei in patrē: firmaboq; solū
 regni eius. sup isrl in eternum.
 Nunc ergo filium sic dñs tecum
 et pspere: et edifica domū dño
 deo tuo sicut locutus est de te.
 Dedit quoq; tibi dñs prudentiam
 et sensum. ut regere possis isrl:
 et custodire legem dñi dei tui.
 Tunc enī pficere poteris. si custo-
 dieris mandata et iudicia. que
 precepit dñs moysi: ut doceret
 isrl. Confortare. uiriliter age:
 ne timeas neq; paueas. ecce ego
 in paupercula mea prepara-
 ui impensas domus dñi: auri ta-
 lenta centū milia. et argenti mil-

le nulla talentorū. et si uero et
ferri: non est pondus. uincitur
enī numerus magnitudine.

Ligna et lapides preparauit: ad
uniuersa impendia. habes q̄q;
plurimos artifices: latomos. et
cementarios. artificesq; lignorū.
et om̄ium artium ad faciendū
opus prudētissimos in auro
et argento. cre. et ferro. cuius
non est numerus. surge igitur
et fac et erit dñs tecum. Prece-
pit quoq; dauid cunctis p̄ncipi-
bus isrl̄: ut adiuuarent salomo-
nem filium suū. cernitis inqui-
ens qđ dñs deus uester uobiscū
sit. et dederit uobis requiē per-
cussū. et tradiderit om̄s mini-
cos in manū ur̄am: et subiecta
sit terra coram dño. et corā po-
pulo eius. Prebete igitur corda
ur̄a. et animas ur̄as. ut quera-
tis dñm dñm ur̄m: et consurgi-
te et edificate scūarium dño
deo. ut introducat archa fede-
ris dñi. et uasa dño consecrata.
in domū que edificatur no-
mini dñi.

.xxiii.

Sicut dauid senex et plenus di-
erum. regem constituit salomo-
nem filium suum sup isrl̄: et
congregauit om̄s p̄ncipes isrl̄.
et sacerdotes atq; leuitas. nume-
rauq; sunt leuitę. a uiginti an-
nis et supra. et inuenta sunt
triginta octo milia uirorū. Ex
his electi sunt et distributi in
ministerium domus dñi: ui-

ginti quatuor milia. Preposito-
rum autē et iudicū: sex milia.
Porro quatuor milia ianitores.
et totidē salte canentes dño in
organis. que fecerat ad canendū:
et distribuit eos dauid p̄ uices fi-
liorū leui: gerson uidelicet. et
caath. et merari. et gersom. lee-
dem et semei. Filij leedan: prin-
ceps iehibel. et tetan. et iohel:
tres. Filij semei salomith. et hozi-
el. et aran tres. Isti p̄ncipes fami-
liarū leedan. Porro filij semei.
leech. et ziza. et iaus. et baria. Isti
filij semei quatuor. Porro iaus.
et baria non habuerunt pluri-
mos filios. iccirto in una familia
unaq; domo computati sunt.
Filij caath amiam. et isaar. che-
bron. et ozibel quatuor. Filij am-
iam: aaron et moyses. Separatq;
est aaron ut ministraret in sc̄is
sc̄orum. ipse et filij eius in sem-
piternū. et adoleret incensum
dño sc̄dm ritum suū. ac benedi-
ceret nomini eius imperpetuū.
Moysi quoq; hominis dei filij:
adnumerati sunt in tribu leui.
Filij moysi: gersom. et eliezer.
Filius gersom: subuel primus.
Fuit autē filius eliezer roboia
primus: et non erant eliezer
filij alij. Porro filij roboia mul-
tiplicati sunt nimis. Filius isa-
ar: salumith p̄mus. Filij ebron:
ieriau p̄mus. amarias sc̄ds. ia-
ziel tercius. iecmathim quartus.
Filij oziel: micha primus. iesia

scds. Filij merari: mooli. et musi.
 Filij mooli: eleazar et cis. Mortu
 us est autē eleazar. et non habu
 it filios sed filias. acceperuntq;
 eas filij cis: frs earum. Filij musi
 mooli. et eder. et ierimuch: tres.
 Hij filij leui in cognationib; suis.
 et familijs suis. pncipes p uices et
 numerū captū singulorū: qui
 faciebant opa ministerij domus
 dñi. a uiginti annis et supra. Di
 xit. enī dauid. Requiem dabit
 dñs dñs isrl̄ poplo suo. et habita
 tionē ierlm̄ usq; in eternū: nec
 erit officij leuitarū. ut ultra por
 tant tabernaculū. et omnia ua
 sa eius ad ministrandū. Iuxta
 precepta quoq; dauid nouissi
 ma sub putabitur numerus fi
 liorū leui. a uiginti annis et
 supra: et erunt sub manu fili
 orum aaron in cultū domus
 dñi. in uestibulis. et in exedris.
 et in loco purificationis. et in
 scuario. et uniuersis opib; mi
 nisterij templi dñi. Sacerdo
 tes autē sup panes ppositionis
 et ad simile sacrificium. ad la
 gana. et azima. ad sartaginē.
 et ad feruentē similam: et sup
 omne pondus atq; mensuram.
 Leuite uero ut stent mane ad
 confitendū et canendū dño.
 similiterq; ad uespam: tam in
 oblatione holocaustorū dñi.
 quā in sabbatis. et kalendis.
 et sollempnitatib; reliquis. iuxta
 numerū. et ceremonias unius

cuiusq; rei. iugiter coram dño. et
 custodiant obseruationes taber
 naculi federis et ritum scuarij.
 et obseruationē filiorū aaron
 fr̄m suorū: ut ministrent in do
 mo dñi. Porro filij aarō: he por
 tionēs erunt. Filij aaron: nadab.
 et abiud. et eleazar. et ichamar.
 Mortui sunt autē nadab et abi
 ud. ante patrē suū absq; liberis:
 sacerdotioq; functus est eleazar
 et ichamar. Et diuisit eos dauid
 id est sadoch de filijs eleazar. et
 achimelech de filijs ichamar.
 scdm uices suas et ministeriū:
 inuentiq; sunt multo plures
 filij eleazer. in pncipib; uiris
 quam filij ichamar. Diuisit au
 tem eis hoc est filijs eleazar pn
 cipes p familias sedechim: et
 filijs ichamar p familias et do
 mos suas octo. Porro diuisit usq;
 inter se familias sorib;. Erant
 enī pncipes scuarij. et principes
 dei: tam de filijs eleazar: quā
 de filijs ichamar. Descripsitq;
 eos semia filius nathanael scriba
 leuitēs coram rege: et pncipib;
 et sadoch sacerdotē: et achime
 lech filio abiathar. Principib;
 quoq; familiarū sacerdotaliū
 et leuitarū. unam domum
 que ceteris pre erat eleazar:
 et alteram domū que sub se ha
 bebat ceteros ichamar. Exiit
 autē sor̄s prima ioiari. scda ie
 deie. tertia harim. quarta seozim.
 quinta melchia. sexta maiman.

septima accos. octaua abia. no
 na iesu. decima sechemia. unde
 cima eliasib. duodecima iacim.
 terciadecima oppa. quartadeci
 ma isbaal. quintadecima abel
 ga. sextadecima emmer. septima
 decima ezir. octauadecima ha
 abpses nonadecima apheria.
^{ma}xx. ieczel. ^{ma}xxi. iacim. uicesima scda
 gamul. uicesima tercia debaiou.
 uicesima quarta mazzau. he
 uices eorū scdm ministeria sua
 ut ingrediantur domū dei: et
 iuxta ritum suū sub manu aarō
 patris eorū. sicut precepit deus
 isrl. Porro filiorū leui. qui reliq
 fuerant de filiis amram erat sa
 babel: et de filiis subabel iedea.
 De filiis quoq; roboie pnceps iesias.
 Isaaris ū fili salemoth. Filiq; salemoth:
 iauadiath. Filiq; ei ieriau. amarias
 seds. iaziel tci. iecmoā qre. Filius ozi
 chel: micha. Filius micha: samir.
 Frater micha: iesia. Filiusq; iesey:
 zacharias. Filij merari: mooli.
 et mus. Filius ioziau: bennon.
 Filij quoq; merari: oziau. et soe.
 et zacchur et hebr. Porro mooli
 filius eleazar: qui non habebat
 liberos. Filius uero cis: ieremel.
 Filij mus: mooli. eder. et ierimu
 th. Isti filij leui: scdm domos fa
 miliarū suarū. Miseruntq; et
 ipsi sortes contra frs suos filios aa
 ron corā dauid rege. et sadoch:
 et abimelech. et pncipib; famli
 arum sacerdotaliū. et leuitica
 rum. tam maiores quā minores

omis sort equaliter diuidebat. Igi
 tur dauid et magistratus exerci
 tus. segregauerunt in ministeri
 um filios asaph et eman. et idi
 thun: qui pphetarent in citha
 ris. et psalterijs. et cimbalis. se
 cundum numerū suū. dedica
 to sibi officio seruientes. De filiis
 asaph zacur. et ioseph. et natha
 ma. et asarela. Filij asaph sub ma
 nu asaph prophetantes iuxta
 regem. Porro idithun filij: idi
 thun godolias. sozi. iesias. et sa
 baias. et matathias. sex sub ma
 nu patris sui idithun. qui in ci
 thara pphabat. sup confitentes
 et laudantes dñm. Heman quo
 q; filij: eman. bocciau. matha
 ma. oziel. subuel. et ierimoth.
 annama. anani. eliatha. geddel
 thi. et rementhiezer. et ierbaca
 sa. mellothi. othir. mazioth. omis
 isti filij eman uidentis regis in ser
 monib; dei: ut exaltaret cornu.
 Deditq; dñs eman filios quatuor
 decim: et filias tres. Vniuersi
 sub manu patris sui ad cantan
 dum in templo dñi. distributi
 erant in cimbalis. et psalterijs.
 et citharis. in ministeria domus
 dñi iuxta regē: asaph uidelicet.
 et idithun. et eman. Fuit autē
 numerus eorū cum frīb; suis:
 qui erudiebant canticū dñi
 cuncti doctores: ducenti octo
 ginta octo. Miseruntq; sortes
 p uices suas ex equo tam maior
 quā minor: doctus pariter et

in doctus. Egressusque est sortis prima
 ioseph: qui erat de asaph. Secunda go-
 dolie: ipsi et filij eius et fratribus eius
 duodecim. Tercia zacchur: filij et
 fratribus eius duodecim. Quarta: isa-
 ri filij et fratribus eius duodecim. Qui-
 ta: nathanie filij et fratribus eius duo-
 decim. Sexta: bocchur filij. et fratri-
 bus eius duodecim. Septima is-
 raela filij et fratribus eius duodecim.
 Octava: isaie filij et fratribus eius
 duodecim. Nona: nathanie fi-
 lij. et fratribus eius duodecim. De-
 cima: semeie filij et fratribus eius
 duodecim. Undecima: ezrael
 filij et fratribus eius duodecim. Du-
 odecima: asabie filij. et fratribus
 eius duodecim. Tredecima:
 sababel filij et fratribus eius duode-
 cim. Quartadecima: mathathie
 filij et fratribus eius duodecim.
 Quintadecima: ierimoth filij
 et fratribus eius duodecim. Sexta-
 decima: annanie filij et fratribus
 eius duodecim. Septimadeci-
 ma: iesbocase filij. et fratribus eius
 duodecim. Octauadecima: ana-
 ni filij et fratribus eius duodecim.
 Nonadecima: mellothi filij. et
 fratribus eius duodecim. Vicesima:
 elatha filij et fratribus eius duo-
 decim. Vicesima prima: othir
 filij et fratribus eius duodecim.
 Vicesima quarta: rommatie-
 zer filij. et fratribus eius duodecim.
 Divisiones autem ianitorum. de-
 curus: mesellema filius. chore.
 De filij asaph: filius meseleme